
CITTA’ DI GARDONE RIVIERA                        

Provincia di Brescia 
                                                     

 

 

 

 

 

 

  lì, 15 aprile 2020 

      

 Spett.le  Ditta 

  

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE finalizzata all’espletamento di 

procedura di gara telematica per l’esecuzione degli interventi inerenti la 

bonifica dei materiali contenenti amianto e fibre artificiali vetrose presso la 

scuola secondaria di 1° “Giovanni XXIII” posta a Gardone Riviera in via 

Follereau”.  
 
 

        Con la presente si invitano le ditte specializzate  che ne abbiano interesse, a manifestare il 

proprio interesse ad essere invitate ad una successiva procedura di gara telematica per 

l’esecuzione degli interventi inerenti la bonifica dei materiali contenenti amianto e fibre 

artificiali vetrose presso la scuola secondaria di 1° “Giovanni XXIII” come meglio negli 

elaborati progettuali redatti dallo studio tecnico Proj.EcoEngineering srl con sede in Almè (BG) . 
 

       La categoria dei lavori  ai sensi dell’allegato A del D.P.R. 207/2010 è la OG12: Opere ed 

impianti di bonifica e protezione ambientale” 

 La categoria sopra indicata costituisce indicazione per il rilascio del certificato di esecuzione 

lavori di cui all’articolo 83 al Regolamento generale. Per l’esecuzione dei lavori è necessario il 

possesso dell’attestazione SOA nella categoria OG12 classifica II, ai sensi dell’articolo 90, 

comma 2, del Regolamento generale;  

 L’importo della categoria OG12 corrisponde all’importo totale dei lavori in appalto.  

 Non sono previste categorie scorporabili. 

Ai sensi del D.M. Ambiente 5.2.2004 la ditta esecutrice dei lavori dovrà essere in possesso 

della  categoria 10 – attività di bonifica di beni contenenti amianto nella classe corrispondente  in 

base all’importo dei lavori posti a base d’asta pari ad € 359.925,00 

 

Ai fini della successiva procedura di gara telematica - che verrà espletata sulla piattaforma 

SINTEL - si invitano le ditte interessate ed in possesso delle categorie sopraindicate,  a 

compilare con i propri dati, firmare digitalmente il relativo modulo e caricarlo unitamente al 

modello DGUE sulla piattaforma SINTEL, nell’ambito della presente procedura di 

“manifestazione d’interesse”.  
 

 



Si precisa altresì che: 

-  le ditte interessate dovranno necessariamente risultare qualificate per il Comune di Gardone 

Riviera per poter essere invitate ad una successiva procedura di gara. 

 

         Si informa che qualora il numero di ditte che richiederanno di partecipare alla procedura 

di gara saranno in numero maggiore di 10 (dieci) l'amministrazione comunale provvederà - 

tramite la medesima   piattaforma SINTEL - a sorteggiare n° 10 ditte da invitare alla 

procedura di gara fra quelle che avranno dato riscontro alla presente "manifestazione di 

interesse".  

  

 

 

Distintamente  

  F.to    IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                                             (geom. Giacomo Frigerio) 


